INHALT

Kennst du das auch?
GFK Bedirfnisse zum Anmalen und Ausschneiden

Alligatorhecht — Starke
Anglerfisch — Kreativitat
Babymolch - Optimismus
Bartmeise — Gleichwertigkeit
Beutelwolf — Authentizitat
Blasentang — Gesundheit
Boxerhund — Abwechslung
Brillenschaf - Liebe
Briickenechse — Sicherheit
Dompfaff — Anerkennung
Dornenseestern — Gliick
Drachenblutbaum - Spiritualitat

Bibliografische Informationen
https://d-nb.info/131542083X

11
13
15
17
19
21
23
25
27
29
31
33

digitalisiert durch


https://d-nb.info/131542083X

Engelhai — Akzeptanz

Fischotter — Toleranz

Flaschenenten — Gelassenheit

Fleckvieh Stier — Geborgenheit
Fligelschnecke — Vorwartskommen
Flughérnchen - Freiheit
Frahlingsknotenblume - Selbstvertrauen
Fuchskaninchen — Empathie

Gansegeier — Respekt

Geisterkrabbe - Ruhe

Gelbrand Scharnierschildkrote — Unterstitzung
GroRRer Brauner Russelkafer — Lachen
GroRRer Wiesenknopf — Hilfsbereitschaft
Haarmitzenmoos - Harmonie
Kammmolch - Geborgenheit
Kampfhahn - Konfliktfahigkeit
Keulen-Barlapp — Inspiration
Klapperschlange — Konzentration

35
37
39
41
43
45
47
49
51
53
55
57
59
61
63
65
67
69



Kopffluler — Effektivitat
Kronenkranich — Schonheit
Langnasen Doktorfisch - Flexibilitat
Lippenbar — Einfachheit
Maulwurfsgrille — Zielstrebigkeit
Mondfisch - Umweltbewusstsein
Mordermuschel — Schutz
Mortelwespe — Tatkraft
Nagelrochen - Frieden
Nashornvogel — Ricksichtnahme
Nilpferd — Freude

Nonnengans - Mut

Perlhuhn — Verbundenheit
Perlpilz — Nahrung

Pfauenziege — Ordnung
Rippenfarn — Gemeinschaft
Saulenkaktus — Aufrichtigkeit
Schnabeligel — Lebensfreude

71
73
75
77
79
81
83
85
87
89
91
93
95
97
99
101
103
105



Schuhschnabel — Entspannung
Schitzenfisch — Entwicklung
Skorpionfisch — Disziplin

Sphynx-Katze - Originalitat
Stachelschwein — Harmonie

Stinktier — Ehrlichkeit

Strandlaufer — Herausforderung
Taschentuchbaum - Selbstverwirklichung
Totenkopfaffchen — Humor
Totentrompete — Erfolg

Vierfleck Libelle - Bewegung
Vogelspinne — Unterkunft
Wanderheuschrecke — Selbstverantwortung
Wirfelnatter — Wasser

Wistenschiff — Warme

Wolpertinger - Dein Bedurfnis

107
109
111
113
1156
117
119
121
123
125
127
129
131
133
135

137



