

# INHALT

Kennst du das auch?	7
GFK Bedürfnisse zum Anmalen und Ausschneiden	9
Alligatorhecht – Stärke	11
Anglerfisch – Kreativität	13
Babymolch – Optimismus	15
Bartmeise – Gleichwertigkeit	17
Beutelwolf – Authentizität	19
Blasentang – Gesundheit	21
Boxerhund – Abwechslung	23
Brillenschaf – Liebe	25
Brückenechse – Sicherheit	27
Dompfaff – Anerkennung	29
Dornenseestern – Glück	31
Drachenblutbaum – Spiritualität	33

Engelhai – Akzeptanz	35
Fischotter – Toleranz	37
Flaschenenten – Gelassenheit	39
Fleckvieh Stier – Geborgenheit	41
Flügelschnecke – Vorwärtskommen	43
Flughörnchen – Freiheit	45
Frühlingsknotenblume – Selbstvertrauen	47
Fuchskaninchen – Empathie	49
Gänsegeier – Respekt	51
Geisterkrabbe – Ruhe	53
Gelbrand Scharnierschildkröte – Unterstützung	55
Großer Brauner Rüsselkäfer – Lachen	57
Großer Wiesenknopf – Hilfsbereitschaft	59
Haarmützenmoos – Harmonie	61
Kammmolch – Geborgenheit	63
Kampfhahn – Konfliktfähigkeit	65
Keulen-Bärlapp – Inspiration	67
Klapperschlange – Konzentration	69

Kopffüßler – Effektivität	71
Kronenkranich – Schönheit	73
Langnasen Doktorfisch – Flexibilität	75
Lippenbär – Einfachheit	77
Maulwurfsgrille – Zielstrebigkeit	79
Mondfisch – Umweltbewusstsein	81
Mördermuschel – Schutz	83
Mörtelwespe – Tatkraft	85
Nagelrochen – Frieden	87
Nashornvogel – Rücksichtnahme	89
Nilpferd – Freude	91
Nonnengans – Mut	93
Perlhuhn – Verbundenheit	95
Perlpilz – Nahrung	97
Pfauenziege – Ordnung	99
Rippenfarn – Gemeinschaft	101
Säulenkaktus – Aufrichtigkeit	103
Schnabeligel – Lebensfreude	105

Schuhschnabel – Entspannung	107
Schützenfisch – Entwicklung	109
Skorpionfisch – Disziplin	111
Sphynx-Katze – Originalität	113
Stachelschwein – Harmonie	115
Stinktier – Ehrlichkeit	117
Strandläufer – Herausforderung	119
Taschentuchbaum – Selbstverwirklichung	121
Totenkopfäßchen – Humor	123
Totentrompete – Erfolg	125
Vierfleck Libelle – Bewegung	127
Vogelspinne – Unterkunft	129
Wanderheuschrecke – Selbstverantwortung	131
Würfelnatter – Wasser	133
Wüstenschiff – Wärme	135
Wolpertinger → Dein Bedürfnis	137